GRATULATIO

*Doctrina et Moribus Politissimo
Dn. PERORANTI.*

*Omnibus innata est primorum noxa Parentum;
Atque fluit vitae quotidiana lues.
Sed DEVS in Dominum coniecit crimina CHRISTVM,
Ille tulit nostro tristia fata loco.*
5 *Ille tulit tota nostros ratione dolores,
Sanavit plagis vulnera nostra suis.
Felix, qui Christi meditaris, PETRE, labores;
Sanguis enim Christi crimina nostra lavat.*

Honoris Ergo app.
M. Johannis Erii Stregnensis,
Astronom. et Phys. Profess. pub.
et p. t. Rector Magnificus.

11. Adr: Petrus Andreae Falck – Aut: Laurentius Ludenius (cf. 10)

SKB, UUB (def), H, LNB (def), [Tartu UB]
GRATULATIO

PETRUS ANDREAE Falck:
Per Anagr.
AC TV PERFER KALENDAS!

AC TV difficiles bene PERFER, PETRE, KALENDAS!
Est Pastor CHRISTUS, linquere nescit oves.
Exanimi conceduntur sua Sabbata CHRISTO,
Donec et inferni vis superata ruat.

Quod in felix omen app.
Laurentius Ludenius, Ph. et J.V.D.
Profess. publ.

12. Adr: Petrus Andreae Falck – Aut: Jacobus Tyblaeus (cf. 10)

SKB, UUB (def), H, LNB (def), [Tartu UB]
GRATULATIO

Excolis ingenium, PETRE; Sancti dogmata Verbi

*Eloqueris genij candidiore stylo.
Artibus eximiis pulcri acquiruntur honores,
Atque favet studiis sancta Minerva sacris.*

5 *Ergo ne cesses sacros tractare labores:
Accipies studiis digna brabea tuis.*

εἰς φιλαδελφίαν ὑποβάλλει
Jacobus Tyblaeus,
Sudermannus.

13. Adr: Andreas Laurentii Floierus – Aut: Petrus Schonbergius (In octo libros Physic. Aristot. περὶ τῆς φυσικῆς ἀκρόασεως, sive de naturali auscultatione disputatio duodecima, continens nobiliores notas et quaestiones cap. 2. lib. 2 a text. 16. usque ad finem cap. quam in Regia Academia Dorpatensi /.../ proponit et publicae disputationi subjicit /.../ Johannes Eriici Stregnensis, /.../ respondente Andrea Laurentii Floiero, /.../ die <> Feb. 1644. – Dorpati Livonorum, 1644: Lit. acad.)

H, [Tartu UB]
GRATULATIO

Humanissimo et Doctissimo Juveni,

Dn. Respondenti.

Τῆς φιλίας ἀδελφικῆς ἔνεκα, ita gratulari voluit.

ANDREAS FLOIERUS:
Ἄναγραμματοζόμενος.
SANA RE DIU FLORES.

*Ductum nomen habes, Graeco de nomine Φλοιός;
Arboream crustam cujus origo, notat.
Arboris haud Φλοιόν, verum dulcem ipse medullam,
Scriptorum evolvis, sedulus arte Σοφῶν.*

5 *Quando a natura vis quod dependeat omnis
Passio et actio, quam concumulata fovent.*

*Spero; DIV SANA RE FLORES: Auspice Christo,
Ut bene coepisti, perpete perge pede;*

10 *Et tandem durae superato pondere molis,
Phoebus condigno, tempora FLORE premet.*

Petrus Schonbergius,
Ostrogothus.

14. Adr: Andreas Laurentii Floierus – Aut: Nicolaus Psilander (cf. 13)

H, [Tartu UB]
GRATULATIO

ANDREAS FLOIERUS:
Ἄναγρ.
IN LAUDE FER ROSAS.

*FLOS Embecciadum Florens, Flojere; venustas
IN Genij atque artis LAUDE FER usque ROSAS.*

Infucati amoris E.
app. app.
Nicolaus Psilander.

15. Adr: Gustav Adolph – Aut: Laurentius Ludenius (Immortalitas D. assertoris justitiae, /.../ Gustavi Adolphi, /.../ Svecorum, Gothorum, Vandalorumque regis, /.../ parentatione anniversaria, in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ die 6. Novembris Anno 1644. /.../ aeternitati consecrata a Laurentio Ludenio, /.../ - Dorpati, 1644: J. Vogel.)⁹¹ SKB, UUB, H, [Tartu UB]

⁹¹ Idem 1636.25; 1643.46-47; 1645.47; 1646.19; 1647.37; 1648.25; 1649.22.

REX
GUSTAVUS
ADOLPHUS.

Per Anagramma;

REX
AUGUSTUS
HAS DUPLO.

SS. Reg. Maj. tis Symbolum:
CUM DEO ET VICTRICIBUS ARMIS.

*Gratia, Christe, tua est; Patriae Civemque Patremque
Quod gero, Res Sancti curo quod Imperij.*

*Gratia, Christe, tua est; quod Res Victricibus Armis
HAS REX AVGVSTVS conduplicando DVPLO.*

5 *Christo Dante, mea Phoenix in Prole renatus
Vivo: Deo Vivat Regia Progenies!*

16. Adr: Petrus Arvidi Guthemius – Aut: Andreas Virginius (In /.../ obitum ac abitum /.../ Petri Arvidi Guthemii, Westro-Gothi, ecclesiae Svecanae, quae Rigae ad D. Jacobi colligitur, pastoris /.../ districtus Rigensis praepositi /.../ nec non proto-synedrij Dorpatensis adsectoris /.../ die 21. Decemb. anno 1644. /.../ Rigae denati; ibique 29. die mensis ejusdem, sepulchro, quod est in aede D. Jacobi, /.../ illati; /.../ decantabant Musae Embecciaedes. – Dorpati Livonorum, <1644>: J. Vogelius.)

SKB, [UUB], [Tartu UB]
EPICIDIUM

*Invida Guthemium sic mors nostro abstulit aevo,
Et gelida o Rigae condidit ossa Solo!
Eusebiae et Christo vixit: bene charus Amicis,
Vixit et ingenio nobile delictum.*

5 *Sanctum Evangelium fuit ardua cura docere,
Atque fateri aequo Salvificam ore Fidem.
Inde coronatus coelestia praemia captat,
Et nova coelestis gaudia Civis habet.*

Ex animo vere concolenti
scripsit
Andreas Virginius, Theol. D.
et Profess.

17. Adr: Petrus Arvidi Guthemius – Aut: Henricus Hein (cf. 16)

SKB, [UUB], [Tartu UB]
EPICIDIUM

*O gravis! O insperati tristissima luctus
Fama! quid audimus? quid Libitina jubet?
Mystarum Antistes, Divini dogmate Verbi
Christicolum pascens erudiensque gregem*
5 *Concidit ante diem noster GVTHEIMIVS, hic qui
Sacri Concilij firma medela fuit.
Qui pietate flagrans, et relligionis amore
Tempora vel Pylij vivere dignus erat.
Prisca fides, Candorque pius cui corde sedebant,*
10 *Et bona simplicitas, heu dolor, occubuit!*

*Plangunt hunc Vxor, Gnati, Gnataeque, Generque,
 Collega o cordis pars peramica mei!
 O praematuri cineres! O funera cruda!
 Quam miserae est omnis conditionis homo!*
 15 *Nascimur in fletu, fletu traducimus aevum,
 Et nostrum in terris esse, fuisse parum est:
 Solvimur ut nebulae, surgensque per aëra fumus;
 Effugiunt nostri, ceu levis hora, dies.
 Nulla ergo in tanto restant solatia luctu?*
 20 *Nulla medela solo, multa medela polo.
 Huc animum, huc oculos: Haec est Dei amica voluntas,
 Cor patrium, Os verax, omnipotensque Manus.
 Non lachrymare decet, tuta haec quod janua mortis,
 Ad Superos aditum qua facit hora brevis.*
 25 *ARVIDIVS qua nunc super arva astrata locatus
 In Patriam Gutheim transiit hincce bonam.
 Foelix, in Christo qui claudit fata suprema:
 Christus ubi est, in eo mors nequit esse loco.*

Debitae consolentiae ergo
 scripsit
 Henricus Hein, U. J. D.
 et Professor.

18. Adr: Petrus Arvidi Guthemius – Aut: Laurentius Ludenius (cf. 16) SKB, [UUB], [Tartu UB]
 EPICEDIUM

PETRUS ARVIDI GUTHEMIUS:

Per Anag.

SPE VIGUI, DUM RE TU TRAHIS.

SPE VIGUI; Pie CHRISTE, fuit sitibunda Salutis
 Spes mea, DUM RE TU TRAHIS ad rata gaudia Vitae!
 Te dante, en Gothicae prognatus origine Gentis;
 In **Gudheim** pater ARVIDUS, DOMINI acer Alumnus
 5 Per populos spargens Divini Numinis haustus:
 Foemineumque decus CHRISTINA HALEVVARDZIA Mater;
 Quae me cum primum sub lucis traderet auras,
 TU das, Christe, pias intra mea pectora dotes.
 Das, Pater et Mater puerili in corde latentes
 10 Suscitet igniculos Virtutum et semina Veri.
 Addis Cultores animi morumque Magistros;
 Me Scarensis, item Schola Stockholmensis Alumnum
 Accipit, et pulcrum Genij dat quaerere cultum.
 Ulteriore animum foetu Ubsaliense Lyceum
 15 Foecundat, Sanctique Aequire cupidine ductum.
 Rex erat Arctous, Divus GUSTAVUS ADOLPHUS,
 Qui postquam posito Borealem magnus ad altum
 Fulminat Oceanum bello, Victorque triumphat;
 Me voluit sacri per sancta Oracula Verbi
 20 Egregiam bello Gentem informare; verenda
 Esset ut hic Miles Pietate insignis et armis.

Sub Regni Leges Levonum dimiserat orbem
 Rex pius; et Riga jam excedere jusserat urbe,
 Illa Cuculligerum fuerat quae turba Virorum:
 25 Quando Jacobaeis jubeor succedere Templis,
 Obscura multum mentes in nube jacentes
 Illustrem ut monitis Divini ad luminis ignes.
 Praepositus, Dorptae Synodi Adessorque salutor.
 SPE VIGUI; pie CHRISTE, fuit sitibunda salutis
 30 Spes mea, DUM RE TU TRAHIS ad sacra gaudia Vitae.
 Annus et hinc non totus abijt; fit notior EDDE
 Virgo, dives Avis, et primo pulcrior aevo,
 Egregij Patris castissima filia **Witsants**.
 Nec sterilem pateris thalamum: Te Dante, superstes
 35 Filia GERTRUDIS, Conjux dilecta Magistri
 GEZELII, quae fecit Avum me prole-Nepote:
 Vivit JACOBUS Soboles, vivitque JOHANNES;
 Vivit CHRISTINA et mitissima moribus ANNA.
 Accipiant viduae sanctissima jussa Parentis;
 40 Edoceat Pietas; teneant praecepta monentis.
 Sed meus ANDREAS vixit! Vixit PETRUS! atque
 Coetibus Angelicis EDDE est sociata propago.
 Sic VIGUI! pie CHRISTE, fuit sitibunda salutis
 SPES mea, DUM RE TU TRAHIS ad rata gaudia coeli.
 45 Hinc thalamis delecta meis SALVE, optima Conjux;
 SALVE Progenies; Gener o Clarissime Salve,
 Et sis solamen Gentis, rerumque levamen!
 SALVETE! Optati TRAHOR ad rata gaudia coeli.